<sup>176</sup> Gdt 7, 1. 4-5 Vulg. Ed ecco i paralleli vv. 7, 1. 4-5 NCEI: “1Il giorno dopo, Oloferne diede ordine a tutto il suo esercito e a tutta la moltitudine di coloro che erano venuti come suoi alleati di mettersi in marcia contro Betùlia, [...] 4Gli Israeliti, quando videro la loro moltitudine, rimasero molto costernati e si dicevano l'un l'altro: «Ora costoro inghiottiranno la faccia di tutta la terra e né i monti più alti né le valli né i colli potranno resistere al loro urto». 5Ognuno prese la sua armatura e, dopo aver acceso fuochi sulle torri, stettero in guardia tutta quella notte.”.

<sup>184</sup> L'edizione critica legge: “Dio vivo e costruita”.

<sup>185</sup> Cfr 1Pt 2, 5 Vulg.: “et ipsi tamquam lapides vivi supraedificamini, domus spiritualis.”.

<sup>186</sup> L'edizione critica legge: “sopprimano con la forza o l'inganno quanti allontanano da lì”.

cogitatione introducat.

[4] «Porro Holofernis, dum circuit per gyrum, repperit quod fons qui in fluebat in aquaeductum illorum a parte australi extra civitatem dirigeret; incidi praecepit aquaeductum eorum. Erant tamen non longe a muris fontes, ex quibus furtim videbantur haurire aquam ad refocilandum potius quam ad potandum. [5] Sed filii Ammon et Moab accesserunt ad Holofernem dicentes: "Filiis Israhel non in lancea nec in sagitta confidunt, sed montes defendunt et muniunt illos colles in praecipitio constituti. Ut ergo sine congressione pugnae possis superare eos, pone custodes fontium ut non hauriant ex eis, et sine gladio interficias eos, vel certe fatigati tradent civitatem"» (Idt 7, 6-9).

[6] Quid est quod Holofernis «aquaeductum, qui in parte australi» a fonte in civitatem inferebat aquam, «praecepit incidere», nisi quod persecutores fidelium doctrinam evangelii, quam ex fonte vivo procedentem sancti doctores, gratia Spiritus sancti inluminati, per oris sui fistulam in civitatem introducunt ecclesiae, prohibendo ac mortem minando iubent auferre, quatenus indigentia potus vitalis prius in animabus suis sitim sustineant, et sic funditus eos poenis inflictis evertant?

[7] Sed «erant fontes ibi non longe ex quibus furtim videbantur haurire aquam ad refocilandum potius quam ad potandum»; hos quoque suggerentibus filiis Ammon atque Moab similiter praedo iniquus iussit custodiri, ne aliquod refrigerium Israhelitae inde haberent.

[8] Et quid per hos minutos «fontes ex quibus» cives Bethuliae «furtim bibebant» nisi dogmata philosophorum, quae tam in fisica quam etiam in morali atque inspectiva doctrina aliquod solatium scientiae et honestatis proferre videntur ecclesiae filiis?